Anatema wreszcie XIII potępił inny mało znany błąd Biskupa Laodycei, który dopuszczał wątpliwość, że po wcieleniu mogłaby zaistnieć możliwość, iż Słowo Boże związane z ciałem, mogłoby nie przebywać razem z Ojcem w niebie. Chociaż błąd ten zbijał Grzegorz z Nazjanzu i Grzegorz z Nyssy, to XIII anatema Damazego świadczy dobitnie o tym, że papież znał nawet najtajniejsze zakamarki apolinaryzmu.

65 Por. Epistola I ad Cledonium, PG 37,184, POK 15,138.

66 Por. Ambrosius, Epistola ad Sabinum, PL 16, 1196-1197: "Confiteantur sicut in Dei forma nihil ei defuit divinae naturae et plenitudinis, sic in illa forma hominis nihil ei defuisse, quo imperfectus homo judicaretur, qui ideo venit, ut totum hominem salvum faceret; neque enim decebat, ut qui perfectum opus in aliis consummaverat, hoc imperfectum in se esse pateretur; si enim aliquid ei defuit, non totum redemit; si non totum redemit, defellit igitur, qui dixit, ideo se venisse, ut totum hominem salvum faceret".

67 Por. Sozomenos, H.E. VI, 25, PG 67, 1357-1360: Kazikowski 405: "Otóż jako pierwszy zrozumiał to Damazy biskup rzymski oraz Piotr biskup Aleksandrii, że herezja ta ogarnia szerokie kręgi ludności i dlatego na zwołanym w Rzymie synodzie przeprowadził uchwałę uznającą ową sektę za czynnik obcy powszechnemu Kościołowi".

68 Ch. Petri, Roma Christiana, dz.cyt. 838.

69 G. Voisin, L'apollinarisme dz.cyt. 310-311.

70 Tamże, 347.

Dopiero jesienią 377 r., w kilka miesięcy po przesłaniu na Wschód "Tomus Damasi", zanim Piotr aleksandryjski powrócił na swą stolicę /po 2 XI 377/, papież potępił imiennie Apolinarego na synodzie rzymskim, nazywając go wprost heretykiem wraz z jego uczniem bpem Beryttos Tymoteuszem, którego złożył z urzędu. Ten ostatni jednak nie od razu ustąpił, choć jego usunięcia domagali się duchowni Beryttos⁷¹. W odpowiedzi na tę prośbę Damazy skierował na pocz. 380 r. list do bpów Wschodu i kleru Beryttos oznajmiając o swym imiennym potępieniu Tymoteusza i Apolinarego i zachęcając, by nie utrzymywali z nim stosunków. Było to pewnego rodzaju spełnienie żądań biskupów Wschodu, domagających się wyłączenia z Kościoła trzech heretyków, a wśród nich Apolinarego⁷². A oto wypowiedź Damazego:

"Sciatis velim, fratres, nos Timotheum illum profanum, Apollinaris haeretici discipulum, cum impio suo dogmate jam pridem abdicasse; et ob eam causam credimus, reliquias eius nihil in posterum momenti habituras. Quod si antiquus ille serpens, semel atque iterum ictus, ad suam ipsius poenam augendam revixerit, et extra Ecclesiam ejectus, nonnullos etiamnum fideles suis mortiferis venenis, quibus eos tentare aggreditur, ad exitium trahere non cesset, vos hanc ejus astutiam velut pestem quamdam declinate, et recordamini sedulo tum fidei ab apostolis traditae, tum huius vel maxime quae est a sanctis Patribus in concilio Nicaeno scriptis prodita: inque ea gradum firme defigentes, immobiles perstate; ... Jam non semel formulam edidimus, ut qui se christianum profiteatur, illud teneat, quod ab apostolis traditum est; ... Nam Christus Filius Dei, Dominus noster, generi humano per passionem suam plenissimam salutem reddidit, ut totum hominem peccatis implicatum ab omni peccato liberaret. Hunc si quis aut imperfectam humanitatem, aut imperfectam divinitatem habuisse dixerit, spiritu diaboli completus, se filium gehennae ostendit... /Timotheus/ abdicatus est una cum magistro suo Apollinare, qui item in die iudicii debitas poenas et supplicia persolvat. Quod si ille, qui veram spem in Christum una cum fidei confessione mutarit, velut spem quamdam salutis retinens, alios quosdam, qui sunt leviores, ad suam perducatur sententiam"⁷³.